[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(третья сессия)

от 25 ноября 2010 г. № 60
О СТРУКТУРЕ И ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ АППАРАТА

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. постановлений Законодательного Собрания

Новосибирской области от 24 марта 2011 года № 59, от 30 июня 2011 года № 140, от 27 октября 2011 года  № 208, от 24 ноября 2011 года № 235, от 07 июня 2012 года № 113, от 30 октября 2012 года № 204, от 29 ноября 2012 года № 227, от 31 января 2013 года № 256, от 30 мая 2013 года № 101, от 30 октября 2013 года № 185, от 27 марта 2014 года № 44, от 11 июня 2014 года № 113, от 18 декабря 2014 года № 234, от 25 июня 2015 года № 152, от 28 января 2016 года № 27, от 23 июня 2016 года № 128, от 29 марта 2018 года № 53, от 21 декабря 2018 года № 214, от 28 февраля 2019 года   № 31, от 25 июня 2019 года № 139)

В соответствии с частью 4 статьи 35 Устава Новосибирской области, Законом Новосибирской области от 1 февраля 2005 года № 265-ОЗ "О государственной гражданской службе Новосибирской области", Законом Новосибирской области от 6 апреля 2005 года № 287-ОЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области"

Законодательное Собрание Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить структуру и штатную численность аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области в количестве 119 человек (прилагается).

(в ред. постановлений Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234, от 28 января 2016 года № 27, от 21 декабря 2018 года № 214, от 28 февраля 2019 года № 31, от 25.06.2019 года № 139)

2. Считать утратившими силу:

постановление Новосибирского областного Совета депутатов от 28 февраля 2006 года № 20 "О структуре и штатной численности аппарата Новосибирского областного Совета депутатов";

постановление Новосибирского областного Совета депутатов от 28 июня 2007 года № 121 "О внесении изменений в постановление Новосибирского областного Совета депутатов "О структуре и штатной численности аппарата Новосибирского областного Совета депутатов";

постановление Новосибирского областного Совета депутатов от 27 сентября 2007 года № 185 "О внесении изменений в постановление Новосибирского областного Совета депутатов "О структуре и штатной численности аппарата Новосибирского областного Совета депутатов";

пункт 4 постановления Новосибирского областного Совета депутатов от 20 марта 2008 года № 27 "Об изменении наименования комитета по транспорту, связи, информационным ресурсам, промышленной политике и топливно-энергетическому комплексу";

постановление Новосибирского областного Совета депутатов от 2 октября 2008 года № 162 "О внесении изменений в постановление Новосибирского областного Совета депутатов "О структуре и штатной численности аппарата Новосибирского областного Совета депутатов";

постановление Новосибирского областного Совета депутатов от 23 апреля 2009 года № 85 "О внесении изменений в постановление Новосибирского областного Совета депутатов "О структуре и штатной численности аппарата Новосибирского областного Совета депутатов".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

И.Г.МОРОЗ

Утверждена

постановлением

Законодательного Собрания

Новосибирской области

от 25 ноября 2010 года № 60

СТРУКТУРА

АППАРАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(119 ЧЕЛОВЕК)

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Законодательного Собрания

Новосибирской области от 24 марта 2011года № 59, от 30 июня 2011 года № 140, от 27 октября 2011 года № 208, от 24 ноября 2011 года № 235, от 07 июня 2012 года № 113, от 30 октября 2012 года № 204, от 29 ноября 2012 года № 227, от 31 января 2013 года № 256, от 30 мая 2013 года № 101, от 30 октября 2013 года № 185, от 27 марта 2014 года № 44, от 11 июня 2014 года № 113, от 18 декабря 2014 года № 234, от 25 июня 2015 года № 152, от 28 января 2016 года № 27,

от 23 июня 2016 года № 128, от 29 марта 2018 года № 53, от 21 декабря 2018 года № 214, от 28 февраля 2019 года № 31, от 25 июня 2019 года № 139)

Руководитель аппарата - 1

Специалисты, непосредственно обеспечивающие работу

Председателя Законодательного Собрания Новосибирской

области (далее - Председатель Законодательного Собрания),

первого заместителя Председателя Законодательного Собрания

Новосибирской области (далее - первый заместитель

Председателя Законодательного Собрания), заместителя

Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области

(далее - заместитель Председателя Законодательного

Собрания), руководителя аппарата (15 человек)
(в ред. постановлений Законодательного Собрания

Новосибирской области от 30 июня 2011 года № 140,

от 30 мая 2013 года № 101, от 18 декабря 2014 года № 234,

от 28 января 2016 года № 27)
Советники - 7 (Председателя Законодательного Собрания - 3, первого заместителя Председателя Законодательного Собрания - 2, заместителя Председателя Законодательного Собрания - 2)
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 января 2016 года № 27)

Помощники - 2 (Председателя Законодательного Собрания - 1; первого заместителя Председателя Законодательного Собрания - 1)
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 30 мая 2013 года № 101)

Советник - 1 (руководителя аппарата)
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 27 октября 2011 года № 208)

Главные специалисты - 3 (приемная Председателя Законодательного Собрания - 2, приемная первого заместителя Председателя Законодательного Собрания - 1)
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Ведущий специалист приемной заместителя Председателя Законодательного Собрания – 1
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Эксперт - 1

Отдел бухгалтерского учета (6 человек)

Начальник отдела - главный бухгалтер – 1
Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера – 1
Консультант – 3
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Абзацы четвертый - пятый исключены с 1 сентября 2012 года. - Постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 07 июня 2012 года № 113
Бухгалтер 1 категории - 1

(абзац введен постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)
Отдел по взаимодействию со средствами

массовой информации (10 человек)
(в ред. постановлений Законодательного Собрания

Новосибирской области от 21 декабря 2018 года № 214)

Начальник отдела - 1

Консультант – 3
Главный эксперт – 5

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской от 21 декабря 2018 года № 214)

Эксперт – 1
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Отдел государственной службы и кадров (7 человек)
(в ред. постановления Законодательного Собрания

Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

(в ред. постановления Законодательного Собрания

Новосибирской области от 07 июня 2012 года № 113)

Начальник отдела – 1
Советник – 1
Консультант – 4
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Главный специалист - 1

Приемная Законодательного Собрания Новосибирской области

по работе с обращениями граждан (2 человека)

Исключен с 1 июля 2012 года. - Постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 07 июня 2012 года № 113
Аппараты комитетов и комиссии Законодательного

Собрания Новосибирской области (17 человек)
(в ред. постановлений Законодательного Собрания

Новосибирской области от 24 марта 2011 года № 59,

от 11 июня 2014 года № 113, от 18 декабря 2014 года № 234, от 25 июня 2019 года № 139)

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

Референт – 2
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 июня 2019 года № 139)
Советник – 1
Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 марта 2018 года № 53)

Референт – 2
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 марта 2018 года № 53)

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

Референт – 2
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 24 марта 2011 года № 59)

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике

Референт - 2

Абзац исключен. - Постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234.

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения

Референт - 2

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 07 июня 2012 года № 113)

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

Референт - 2

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 ноября 2012 года № 227)

Советник - 1

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 ноября 2012 года № 227)

Комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

Референт - 2

Комиссия Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

Референт - 1

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 марта 2018 года № 53)

Организационное управление (44 человека)

Исключен. - Постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234.

Управление по правовым и экономическим

вопросам (27 человек)

Исключен. - Постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234.

Департамент организационной работы (11 человек)

(введен постановлением Законодательного Собрания

Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Начальник департамента - 1

Заместитель начальника департамента - 1

Советник - 1

Консультант - 7

Главный специалист – 1
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2019 года № 31)

Департамент по общим вопросам (26 человек)

(в ред. постановления Законодательного Собрания

Новосибирской области от 25 июня 2015 года № 152)

(введен постановлением Законодательного Собрания

Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Начальник департамента - 1

Заместитель начальника департамента - 2

Советник - 3

Консультант - 4

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 июня 2015 года № 152)

Ведущий специалист – 2
Главный эксперт - 6

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 23 июня 2016 года № 128)

Ведущий эксперт - 5

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 23 июня 2016 года № 128)

Эксперт - 3

Департамент по правовым вопросам (17 человек)

(в ред. постановления Законодательного Собрания

Новосибирской области от 25 июня 2015 года № 152, от 28 февраля 2019 года № 31)

(введен постановлением Законодательного Собрания

Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Начальник департамента – 1
Заместитель начальника департамента – 2
Советник - 3

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 марта 2018 года № 53)

Консультант - 8

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 марта 2018 года № 53)

Главный специалист – 2
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2019 года № 31)

Главный эксперт - 1

(абзац введен постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 23 июня 2016 года № 128)

Департамент по социально-экономическим вопросам (9 человек)

(введен постановлением Законодательного Собрания

Новосибирской области от 18 декабря 2014 года № 234)

Начальник департамента - 1

Заместитель начальника департамента - 1

Советник – 2
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2019 года № 31)

Консультант – 4
(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 февраля 2019 года № 31)

Ведущий эксперт - 1

(в ред. постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 28 января 2016 года № 27)